

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie
Zespół ds. Opieki Długoterminowej i Hospicyjnej Okręgowej Rady

w ramach Jurajskiego Dnia Opieki Długoterminowej
zaprasza na bezpłatną I Konferencję szkoleniowo - naukową

W trosce o godność i jakość życia

dr n. med.
**Iwona
Markiewicz**
Specjalistka
pielęgniarstwa
opieki
długoterminowej



mgr
**Lilia Kimber –
Dziwisz**
Specjalistka
pielęgniarstwa
opieki
długoterminowej

Komitet Naukowy

Konferencja odbędzie się **21 listopada 2024r.** od godziny **8:00** w **Auli Akademii Polonijnej w Częstochowie.**
Celem Konferencji jest omówienie i zidentyfikowanie kluczowych wyzwań oraz problemów zdrowotnych,
z jakimi borykają się pielęgniarki w opiece nad pacjentami z chorobami przewlekłymi

Zaplanowaliśmy panele dyskusyjne, a wśród nich zagadnienia i tematy:

I. 25 Lat Opieki Długoterminowej w Polsce: Retrospektywa i Perspektywy

Podczas konferencji omówimy rozwój opieki długoterminowej w Polsce na przestrzeni ostatnich 25 lat. Przeanalizujemy osiągnięcia i wyzwania, jakie pojawiły się w tym okresie, oraz przedyskutujemy perspektywę dalszego rozwoju tego sektora. Skupimy się na ewolucji standardów opieki, zmianach w polityce zdrowotnej, a także na rosnących potrzebach starzejącego się społeczeństwa.

II. Opieka Długoterminowa nad Dzieckiem

Omówimy problemy zdrowotne i opiekuńcze, z jakimi borykają się dzieci wymagające długoterminowej opieki. Zastanowimy się nad najlepszymi praktykami, które mogą poprawić jakość życia najmłodszych pacjentów, oraz nad wyzwaniami, przed którymi stoją opiekunowie i personel medyczny.

III. Opieka nad Osobami Starszymi

Poruszymy również zagadnienia zdrowotne związane z opieką nad osobami starszymi, ze szczególnym uwzględnieniem m.in. choroby Alzheimera i zespołów otępiennych. Eksperti, w tym ortopeda i rehabilitant, przedstawią problematykę urazów i upadków u seniorów, a także sposoby ich zapobiegania. Dodatkowo omówione zostaną kwestie związane z pielęgnacją pacjentów po udarach, problemem odleżyn oraz cukrzycy, które stanowią znaczące wyzwania dla pielęgniarek w opiece długoterminowej.

IV. Leczenie Żywnościowe i Stomia

Znaczenie leczenia żywieniowego w opiece długoterminowej oraz zarządzanie stomią u pacjentów to kolejne kluczowe tematy konferencji. Dyskusje będą dotyczyły roli odpowiedniego żywienia w poprawie wyników zdrowotnych pacjentów oraz optymalnych strategii zarządzania stomią, aby zapewnić komfort i jakość życia pacjentów.

V. Koordynacja Świadczeń Zdrowotnych w Systemie Długoterminowej Opieki

Na koniec zajmiemy się rozwiązaniami w organizacji świadczeń zdrowotnych w systemie opieki długoterminowej. Skupimy się na kwestii koordynacji różnych usług medycznych i opiekuńczych, które są niezbędne dla zapewnienia ciągłości i skuteczności opieki. Celem dyskusji będzie wypracowanie modelu organizacyjnego, który najlepiej odpowie na potrzeby pacjentów i opiekunów.

Konferencja ta stanowi doskonałą okazję do refleksji nad dotychczasowym rozwojem opieki długoterminowej w Polsce oraz do wyznaczenia nowych kierunków jej rozwoju, dostosowanych do zmieniających się realiów demograficznych i zdrowotnych.

Konferencję objęły patronatem samorządy zawodowe i terytorialne, pielęgniarskie towarzystwa naukowe.

Szczegółowy program konferencji znajduje się w załączniku.

Link do rejestracji: <https://forms.gle/K861bKrBvVGvqBm9>